

خبر

مدیرکل در گفت و گو با قدس با اشاره به ماجرای احضار عنوان کرد

مهلت دوهفته‌ای دادگستری به میراث فرهنگی خراسان رضوی



رسانائی فر: در پی احضار مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی به مراجع قضایی در خصوص توضیح در مورد مباحث متعسد در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری استان دکتر محمدرضا رهنما در این باره به خبرنگار ما گفت: ۲۶ شهریور طی نامه‌ای از سوی مرجع قضایی از ما خواسته شده بود در جلسه‌ای با حضور نماینده قوه قضائیه حضور پیدا کنیم که امروز(دربور) این جلسه تشکیل شد و یکسری فرم هایی در اختیار ما قرار دادند تا در مورد آنچه که مد نظر مرجع قضایی بود توضیحاتی داده شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی در ادامه افزود: دوستان ما در قوه قضائیه یکسری اسناد و مدارکی را برای توضیحات ما درخواست کردند که چون همراه ما نبود از آنها درخواست کردیم تا ۲ هفته مهلت داشته باشیم تا این اسناد و مدارک را تحویل دهیم.

رهنما با اشاره به گستردگی حوزه فعالیت میراث فرهنگی استان اظهار داشت: قطعاً رسیدگی به آنچه که انوسوی مقام قضائی عنوان شده است پروسه زمانی طولانی مدتی در پی خواهد داشت که با توجه به آنچه که عنوان شده است این جلسه احضاره به بیشتر جنبه تحقیقاتی دارد تا اثبات جرم در حوزه میراث فرهنگی به همین دلیل من احساسم این است که زمان طولانی نیاز است تا این تحقیقات کامل شود. گفتنی است تخریب ژئو پارک کمر مقبولا، تخریب دره تمدن هـا، تخریب قصر بلقیس (کوشک سلامه) خوف، حفاظت از مجموعه تاریخی کلات، تخریب مهدیه عابدزاده، بی توجهی به شهر توس، نظارت بر بند خاکی تاریخی اخلمد، فروختن کوه و غار کاروه و در نتیجه کمک به تخریب آن، واگذاری غار مژاوند به شهرداری و تخریب هایی که در آن حوزه انجام شده و همچنین نظارت و حفاظت از آسیاب های تاریخی و منحصر به فرد نشتیفان خوف ۱۰ موضوعی است که بررسی آن در دستور کار دادستانی است.

تدوین ۱۵۰ برنامه ویژه هفته

امر به معروف در خراسان رضوی

قدس: دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر خراسان رضوی گفت: ۱۵۰ برنامه ویژه هفته امر به معروف و نهی از منکر در خراسان رضوی تدوین و اجرا می‌شود.

عبدالله ارجانی اظهار داشت: ستادهای امر به معروف در سراسر کشور با هدف ترویج فرهنگ مسئولیت‌پذیری و مبارزه با بی‌تفاوتی تا زمان ریشه‌کنی آن تشکیل شده است.

وی با بیان اینکه امر به معروف و نهی از منکر یک پدیده اجتماعی است و نظارت همگانی لازمه زندگی بشر است، افزود: بی‌تفاوتی مردم به نرسوشت، جامعه را به خطر می‌اندازد. ارجانی ادامه داد: تمرکز ستاد امر به معروف و نهی از منکر بر مسائلی مانند اقتصاد مقاومتی، فرهنگ میزبانی، پاسخگویی و تکريم ارباب رجوع و خرید کالای ایرانی است که امیدواریم با تلاش وضع موجود را تغییر دهیم.

وی در پایان با بیان اینکه ۱۰۰۰ معروف و منکر در جامعه شناسایی شده‌است، خاطرنشان کرد: مشهد مقدس به ۳۰ منطقه تقسیم شده و ۲۰ آسیب اجتماعی هر منطقه مشخص شده‌است و با همکاری افراد بومی و متخصص هر منطقه سه اولویت را برای فعالیت میدانی و اجرایی کردن آن، انتخاب کرده‌ایم.

بزرگداشت استاد فقید دانشگاه فردوسی در مشهد

اکبری: مراسم بزرگداشت مرحوم دکتر احمد حامد مقدم، استاد فقید جامعه شناسی دانشگاه فردوسی مشهد بعدازظهر شنبه آینده در این دانشگاه برپا می‌شود.

این مراسم همزمان با آیین آغاز سال تحصیلی جدید با سخنرانی اساتید دانشگاه فردوسی، استاد رامپور صدر نبوی و حسین بهروان همراه خواهد بود.

دکتر احمد حامد مقدم در یک دوره ۲۰ ساله سمت‌های مدیر گروه اجتماعی دانشگاه فردوسی، ریاست دوره شبانه دانشگاه، مدیرکل امور دانشجویان دانشگاه و معاونت آموزشی دانشکده ادبیات را به عهده داشته است.

از مرحوم دکتر احمد حامد مقدم تالیفاتی ازجمله کتاب سنت‌های اجتماعی در قرآن کریم، نظام حمایتی در اسلام، کتاب علوم اجتماعی سال چهارم دبیرستان و نیز کتاب‌هایی در زمینه جامعه شناسی روستا و نیز مقالات در حوزه جامعه شناسی دینی و قرآن پژوهی به یادگار مانده است.

ارایه پروژه‌های پژوهشی ادارات استان و نیز تأسیس واحد پژوهشی موسسه خدمات مشاوره‌ای جوانان استان قدس رضوی از دیگر فعالیت این استاد فقید جامعه‌شناسی است.

آزادسازی چشمه قلقلی از بند تصرف

ایرنا: دادستان بینالود گفت: با قلع و قمع بنای ایجاد شده در محدوده چشمه قلقلی، این چشمه رفع تصرف شد.

قاضی جواد شاکری افزود: چشمه قلقلی سرچشمه رودخانه جاری در مسیر زشک به ابرده در بینالود است.

وی اظهار کرد: این چشمه محل رفع تشنگی کوهنوردان و گردشگران بوده که از مدتی قبل فردی به بهانه داشتن ملک در آن محدوده اقدام به ساخت و ساز کرده و چشمه قلقلی را داخل بنای خود محصور کرده بود.

وی گفت: در پی شکایت کوهنوردان و مردم موضوع در دستور کار قرار گرفت و پس از انجام مراحل قانونی بنای ایجاد شده مزبور تخریب و از چشمه یاد شده رفع تصرف شد. چشمه قلقلی، نام یک چشمه پر آب، در حاشیه روستای بیلاقی زشک است که مورد استفاده کوهنوردان در صعود به شیرباد یا چمن قرار می‌گیرد.

فروش خراسان

در گفت‌وگو با هنرمندان و مسئولان مطرح شد

جای خالی بازار فروش آثار هنری در خراسان رضوی

سرورهادیان ♦ کافی است، نگاهی هرچند گذرا به پیشینه خراسان بزرگ داشته باشیم تا دریابیم این خطه هنرخیز دارای هنرمندان بزرگی است که از گذشته‌های دور تاکنون آثار آن‌ها منحصر به فرد و جهانی بوده است.

اما با وجود این همه بضاعت در استان و خصوص مشهد که به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام هم مطرح است، متأسفانه راه حلی اجرایی برای فروش آثار هنری مشکل است و این موضوع طی سال‌ها همچنان مسکوت مانده است.

پر واضح است برای ایجاد تبادل بین مخاطب و هنرمند و ترغیب مردم برای قرار گرفتن آثار هنری در بخشی از زندگی آن‌ها نیازمند فرهنگ سازی است.

با یک سوال مشترک به سراغ هنرمندان و مسئولان رفتیم که «برای فرهنگ سازی خرید آثار هنری در شهرستان چه راهکاری می‌توان اندیشید؟» که امیدواریم، این نظرات به مرحله اجرایی شدن نیز برسد.

♦ نمایش آثار در فضای باز شهری

حسین طالبی، پیشکسوت نقاش دراین باره می‌گوید: در سال ۵۳ که هنسر را به صورت جدی شروع کردم، هنرمندان آن دوره به ۱۰ نفر بیشتر نمی‌رسیدند و هنرمندان نقاش با هم تعامل داشتند و درحال حاضر ما با پدیده تعدد هنرمند مواجه‌ایم؛ بنابراین نمی‌توان از دولت هم توقع شناخت و هم حمایت از همه هنرمندان را داشت.

این مدرس هنر تصریح می‌کند: هنوز خیلی از مردم تصورشان از هنرمندان تافته جدا بافته بودن هنرمند است، پس چطور می‌توانند با او آوارش ارتباط برقرار کنند.

وی بخشی از مشکلات را به تسلط نداشتن گالری دارها به هنر، فلسفه و تئوری هنر می‌داند و تأکید می‌کند: اگر صرف در باز کردن و بستن یک گالری باشد، هرکسی می‌تواند این کار را انجام دهد.

وی می‌افزاید: ما نیازمند حضور فردی در مدیریت گالری هستیم که بتواند با کلکسیونرها، مخاطب عام و خاص، ارتباط برقرار کند نه آن که بعد از برگزاری هرنمایشگاه هنرمند بدون هیچ فروشی فقط هزینه برگزاری نمایشگاه را از جیب خودش بپردازد.

وی تأکید می‌کنند: ما در مشهد دارای فضاهای بسیار خوش آب و هوایی مثل برخی پارک‌ها یا باغات در داخل شهر هستیم که مانند کشورهای خارجی می‌توان از این فضاها برای برپایی نمایشگاه‌ها استفاده کرد تا مردم برای دیدن این آثار در فضاهای بازترغیب شوند.

♦ بهره‌گیری از فضای هتل‌ها برای فروش

وی می‌گوید: شهرمان به واسطه زیارتی بودن، گردشگران خاصی دارد و این در حالی است که خرید سوغات متداول است و می‌توان با بهره بردن از فضاهای هتل‌ها یا اماکن گردشگری، فضاهایی را ایجاد کنیم تا ازاین فضا برای ارائه آثار، امکان این تبادل و خرید فراهم شود.

این هنرمند درادامه می‌افزاید: بخشی از مخاطبان ما شهروندان هستند که تصورشان از آثار هنری فقط قالیچه به دیوار کوبیدن است که می‌توان با فرهنگ سازی در کنار این هنر اصل به سایر آثار هنرهای دیگرهم توجه‌ها را جلب کرد.

♦ خرید آثار با قیمت مناسب

حسین رزاقی، نگارگر می‌گوید: مشهد دارای ظرفیت خوبی برای گردشگران و زائران است که در این بین خیلی از آن‌ها هم به دنبال دیدن و حتی خرید آثار فاخر هستند.

♦ ضرورت اجرای قوانین حمایتی برای هنر

«محمد ضیایی»، رئیس انجمن هنرهای خراسان رضوی هم در گفت و گو با خبرنگارما می‌گوید:چندی پیش در مجلس برای کمک به اقتصاد هنرمصوبه‌ای اعلام شد اما متأسفانه دوباره بعد از مدتی این مصوبه ملغی شد.

مدیر نگارخانه پایتخت جهان اسلام در ادامه با پیشنهاد اینکه باید شهرداری‌ها برای سفارش کار به سراغ پیشکسوت شهرستان بروند می‌افزاید: حتی می‌توانند برای فرهنگ سازی و ارتقاء هنر شهرمان صدور مجوز هتل‌ها و مکان‌های مرتبط با توریسم را منوط به اجرای قوانینی حمایتی برای هنر اعلام کنند.

وی تصریح می‌کند: برای مثال این مکان‌ها که هزینه‌ای میلیاردی برای ساخت آن صرف می‌شوداگر فقط نیم یا یک درصد از کل هزینه آن را در بخش تزئین این مکان‌ها از آثار هنری بهره ببرند و هزینه کنند، بسیاری از مشکلات اقتصاد هنر و همچنین متعاقب آن فرهنگ سازی هنر حل خواهد شد و حتی بخشی از لابی‌های هتل‌ها را می‌توان به عنوان نمایشگاه و فروش آثار هنری استفاده کرد.

به سراغ شان برویم. وی تصریح می‌کند:باید شرایطی فراهم شود که مردم حداقل زمان تعطیلات‌شان را هم از هوای پاک وفضاهای زیبای تفریحی و گردشگری و رستوران‌ها استفاده کنند و همزمان آثار هنری اورچینال را ببینند.

♦ راه‌یابی آثار هنری به فضاهای باز

مدیر گالری آذر نوراذعان می‌دارد: آثار هنری باید از فضاهای بسته نگارخانه‌ها به فضاهای زیبای گردشگری راه یابند البته فضاهایی که در شأن آثار هنرمندان مطرح شهرمان باشد.

اخبار

آشوب‌ها

تشییع پیکر شهید مدافع حرم در زیرخان



دزد- خبرنگارقدس: پیکر مطهر شهید مدافع حرم، محمد اسدی با حضور مردم ومسئولان حاجی آباد زیرخان (زادگاه پدری این شهید) تشییع و در بقعه امام زاده سید حبیب این روستا طواف داده شد. همچنین پیکر این شهید در نیشابور از مسجد صاحب الزمان (عج) تا مسجد جامع تشییع وبا حضور مردم وامام جمعه این شهر اقامه نماز شد. گفته می‌شود صبح امروز پیکر شهید از محل مهدیه تا حرم مطهر امام رضا(ع) تشییع و برای خاکسپاری به قطعه شهیدان مدافع حرم بهشت رضاع(مشهد منتقل می‌شود. روستای حاجی آباد زیرخان در کیلومتر ۳۰ بزرگراه نیشابور- مشهد قرار دارد.

خبر

در نشست رؤسای شورای هیئت‌های مذهبی کشور در مشهد عنوان شد ۲۰ هزار میلیارد ریال نذر مردمی در دهه نخست محرم



ایرنا: معاون امور مجلس و استان‌های سازمان تبلیغات اسلامی گفت: برآوردها حاکی از آن است که حجم نذرهای مردمی در دهه نخست محرم ۲۰ هزار میلیارد ریال و در اربعین حسینی رقمهای سنگین‌تر و بیانگر نقش و حضور محوری مردم در این مراسم و احیای شعار است. حجت‌الاسلام علی دارابی در نشست رؤسای شورای هیئت‌های مذهبی کشور در مشهد افزود:همزمان با همه اقدامات و برگزاری جلسات باید هوشیار بود و تأکیدات رهبر معظم انقلاب را در زمینه هیئت‌های مذهبی و عزاداری‌های انقلابی به گوش جان گرفته و عملیاتی کرد.

وی پرهیز از ریاکاری و خودنمایی برای غیر خدا و تظاهر و در مقابل حرکت خالصانه برای خدا را از مباحث مهم در نورایت جلسات عزاداری توصیف و بیان کرد: باید از استفاده تجهیزات و وسایل غیرمرسوم همچون طبل و سنج بزرگ و عجیب و هر امری که جنبه ریا و فریبکاری دارد پرهیز شود، زیرا این موارد آفت عزاداری‌هاست.

حجت الاسلام کاظم لطفیان، مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی خراسان رضوی هم در این نشست گفت: آراسته کردن و برگزاری مجالس ذکر بالاترین درجه عبودیت است. ما به عنوان صحنه گردانان این مجالس ذکر اهل بیت(ع) باید نسبت به نوع عملکرد و مباحثی که طرح می‌کنیم بسیار دقت داشته باشیم.

اخبار کوتاه

هوای سالم، خون سالم

قدس: نخستین همایش پیاده روی و دوچرخه سواری همگانی با مشارکت سازمان انتقال خون خراسان رضوی و با شعار، هوای سالم، خون سالم، روز چهارشنبه در مشهد برگزار شددر این همایش که از میدان فلسطین تا میدان شریعتی و محل پایگاه اهدای خون مشهد برگزار شد جمع کثیری از اهدا کنندگان خون و علاقه مندان به ورزش‌های دوچرخه سواری و پیاده روی حضور داشتند.

پارلمان مشورتی زنان سیاسی نیست

قدس: استاندار خراسان رضوی گفت: پارلمان مشورتی زنان استان به هیچ وجه سیاسی و جناحی نیست بلکه در جهت بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های زنان شکل گرفته تا راهکارهای عملی برای مشکلات جامعه ارائه دهندرشیدیان گفت: برای استفاده از ظرفیت و توانمندی‌های زنان باید از کارهای نمادین و تبلیغاتی پرهیز کرد؛ بنابراین پارلمان مشورتی زنان خراسان رضوی باید یک مجلس شور واقعی باشد.

رونمایی و نقد یک کتاب

قدس: کتاب «اساطیر ایران در شعر نو فارسی» نقد و بررسی می‌شود. این کتاب بتازگی با محوریت کارکردهای نمادین اسطوره‌های شاهنامه در شعر معاصر به قلم دکتر حمیدرضا نویدی مهر و توسط انتشارات «طنین قلم» راهی بازار نشر شده و قرار است در بیستمین نشست نقد و بررسی کتاب امروز ساعت ۱۷ در مؤسسه فرهنگی «خردسرای فردوسی» با حضور مؤلف و صاحب نظران نقد و بررسی شود.

نفرات برتر مسابقات قرآن بسیج نیشابور

نیشابور- خبرنگارقدس: بیست و پنجمین دوره مسابقات قرآن کریم بسیج شهرستان نیشابور در دو رده بالا و کمتر از ۱۶ سالال نفرات برتر خود را شناخت.فروزان‌منش، جانشین فرماندهی ناحیه مقاومت بسیج نیشابور گفت: بیست و پنجمین دوره مسابقات قرآن کریم بسیج این شهرستان در دو رده بالا و کمتر از ۱۶ سال برگزار که ۱۰۰ برادر و ۱۵۰ خواهر در این مسابقات قرآنی در ۶ بخش قرائت، ترتیل، اذان، مفاهیم، حفظ و تفسیر سوره مستحتمه شرکت کردند.

موزه شهرستان» در معرض دید بازدیدکنندگان قرار می‌گیرند.

گفتنی است این نمایشگاه شنبه ۱ مهر ماه ساعت ۱۱ افتتاح می‌شود، نمایشگاه تا ۱۵ مهر ۹۶ هر روز صبح از ساعت ۸ تا ۱۴ و عصرها از ۲۱ تا ۲۲ دایر است.

نمایشگاه قاب عاشورایی در خلیل آباد، خیابان امام خمینی(ره) – کوچه امام خمینی(ره) ۸ شهید اکبر نژاد - موزه شهرستان میزبان علاقه‌مندان است.

قدس ♦ رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خلیل آباد گفت: همزمان با ماه محرم و عاشورای حسینی نمایشگاه عکس «قاب عاشورایی» در موزه خلیل آباد برپا می‌شود.

حمید رضا محمودی قوژدی اظهار داشت: دراین نمایشگاه ۲۵ عکس از آثار منتخب عکاسان خراسان رضوی با تگانهی به ابعاد عرفانی و حماسی سوگواری در ماه محرم بر دیوارهای «گالری

با حضور دانش آموزان کلاس اولی در حرم مطهر بهار تحصیل به عطر رضوی متبرک شد



عکس: سید حمید هاشمی/ قدس

آموزش و پرورش خراسان رضوی در دستور کار قرار داده و تمامی برنامه‌های قرآنی در رأس امور تربیتی دانش‌آموزان قرار دارد.

امین الله، صلوات خاصه، زیارت اولی‌ها، جشنواره رضوی و خورشید ولایت از جمله برنامه‌هایی است که برای ترویج سیره رضوی و آموزه‌های ارزشی و معنوی وی خاطر‌نشان کرد: گام‌های عاشقی، حفظ زیارت

خبر

